
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 164 

Determina di settore n. 783 del 23-12-2014 
(n. 2224 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CELEBRAZIONI IN OCCASIONE DELLA GIORNATA DELLA MEMORIA 2015. 

MOSTRA INTERNAZIONALE “ANNE FRANK, UNA STORIA ATTUALE”. IMPEGNO 
DELLA SPESA. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
DATO ATTO CHE:  

• questa Amministrazione, nell’ambito delle celebrazioni relative al “Giornata della Memoria” istituita 
con Legge n.211/2000, intende commemorare lo Sterminio e le Persecuzioni del Popolo Ebraico e 
dei Deportati Militari e Politici Italiani, ritenendolo  fondamentale per l’edificazione e lo sviluppo 
civico e morale dei cittadini, in special modo quelli più giovani; 

• con Deliberazione G.C. n. 239/2014 si promuovevano le celebrazioni, aderendo alla mostra 
internazionale “Anna Frank, una storia attuale” a cura dell’Ambasciata dei Paesi Bassi e progettata e 
realizzata dalla Anne Frank House di Amsterdam, prenotando apposita spesa (prenotazione n. 
201400944);  

• con medesima Deliberazione si approvavano le iniziative programmate nell’ambito della mostra per 
il periodo 24 gennaio 16 febbraio 2015;  

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’evento si rende necessario procedere all’impegno delle spese 
necessarie, consistenti nell’ospitalità per le personalità dell’Ambasciata in occasione dell’inaugurazione 
unitamente agli esperti storici e nelle spese per la stampa finalizzate alla promozione dell’evento;  
RISCONTRATO che la spesa complessiva prenotata ammonta ad € 1.400,00, importo afferente la 
prenotazione già assunta ed indicata;  
 
 

DETERMINA 
 

1) Individuare, in merito alle voci di spesa previste, le seguenti Ditte quali fornitrici dei beni e servizi 
necessari: Hotel Ideale di Ortona e Ditta Il Vecchio Teatro di Ortona per quanto attiene il servizio 
di ospitalità; Ditta Moby Dick di Ortona per quanto riguarda la fornitura di materiali a stampa 
finalizzati alla promozione dell’evento, con riserva di sostituzione qualora gli stessi soggetti non 
fossero in grado di fornire beni e servizi previsti nella qualità e modalità richieste dall’ufficio;  
 

2) Impegnare la spesa complessiva di € 1.400,00 sul cap. 9287 del Bilancio 2014 (impegno n. 
20140003515), dando atto che tale importo trova allocazione nella prenotazione di spesa n. 
201400994 di cui alla Deliberazione G.C. n. 239 del 2014;  



Pag. 2 di 2 

 
3) Procedere con ulteriori atti alla liquidazione degli importi dopo concluse forniture e servizi e a 

riscontro della loro regolarità. 
 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 23 dicembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


